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Календарный учебный график на 2019-2020 учебного года Медицинский университет «Реавиз»  

Отдел непрерывного образования 
Направление  Курс Сроки 

проведения 

семестра 

(теоретическое 

обучение) 

Сроки проведения 

экзаменационной 

сессии 

Сроки проведения практики  

(производственная) 

Научно-исследовательская 

деятельность и подготовка 

научно-квалификационной 

работы (диссертации) на 

соискание ученой степени 

кандидата наук 

Сроки 

государственной 

итоговой 

аттестации 

Нерабочие праздничные 

дни 

Каникулы 

Педагогическая 

практика 

Практика по 

получению 

профессиональных 

умений и опыта 

профессиональной 

деятельности 

Направление 30.06.01 

Фундаментальная медицина 

 Направленность (профиль) 

«Анатомия человека»  

   

1 02.09.2019-

10.10.2019 
 

31.01.2020-

08.02.2020 
 

27.05.2020-

20.06.2020 

22.06.2020-

04.07.2020 

- - 11.10.2019-28.12.2019 

 
13.01.2020-30.01.2020 

 

10.02.2020-26.05.2020 

- 04.11.2019., 

01.01.2020-08.01.2020 

23.02.2020, 

*24.02.2020, 

08.03.2020, 

*09.03.2020 

**30.03.2020-03.04.2020 

01.05.2020, 

*05.05.2020 

09.05.2020, 

12.06.2020. 

***24.06.2020 

30.12.2019-

31.12.2019. 
09.01.2020-

11.01.2020. 

06.07.2020-
31.08.2020 

2 25.12.2019-
28.12.2019 

 

13.01.2020-
08.02.2020 

 

25.05.2020-
02.06.2020 

- 23.03.2020-
04.04.2020 

03.06.2020-
16.06.2020 

02.09.2019-24.12.2019 
 

10.02.2020-21.03.2020 

 
06.04.2020-23.05.2020 

 

17.06.2020-20.06.2020 

- 04.11.2019., 

01.01.2020-08.01.2020 

23.02.2020, 

*24.02.2020, 

08.03.2020, 

*09.03.2020 

**30.03.2020-03.04.2020 

01.05.2020, 

*05.05.2020 

09.05.2020, 

12.06.2020. 

***24.06.2020 

30.12.2019-
31.12.2019. 

09.01.2020-

11.01.2020. 
22.06.2020-

31.08.2020 

3 17.01.2020-

08.02.2020 

10.02.2020-

15.02.2020 

- - 02.09.2019-28.12.2020 

 

13.01.2020-16.01.2020 
 

17.02.2020-16.05.2020 

18.05.2020-

27.06.2020 

04.11.2019., 

01.01.2020-08.01.2020 

23.02.2020, 

*24.02.2020, 

08.03.2020, 

*09.03.2020 

**30.03.2020-03.04.2020 

01.05.2020, 

*05.05.2020 

09.05.2020, 

12.06.2020. 

***24.06.2020 

30.12.2019-

31.12.2019. 

09.01.2020-
11.01.2020. 

29.06.2020-

31.08.2020 

   *Постановление Правительства РФ от 10.07.2019 N 875 "О переносе выходных дней в 2020 году".  Внесено изменение приказом ректора от 22.07.2019г № 00095А/07-06. 



** Указ Президента РФ от 25.03.2020 N 206 "Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней" за исключением обучающихся находящихся в указанный период на учебной или производственной практике согласно п2.б,г.данного 

указа. Внесено изменение приказом первого проректора по УВР от 26.03.2020г № 00041А/07-06. 

*** Указ президента РФ  от 29.05.2020 №345 «О проведении военных парадов и артиллерийского салюта в ознаменование 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов и Парада Победы 24 июня 1945 г.». Внесено 

изменение приказом первого проректора по УВР от 11.06.2020г 00085А/07-06. 


